
はじめに 

 

 

田布施町スポーツ推進計画【改定版】の策定にあたって 

 

本町ではスポーツ基本法ならびに国や県のスポーツ推進計画を踏まえ、平成

26年 3月、総合的かつ計画的にスポーツ推進に取り組んでいくための「田布施

町スポーツ推進計画」を策定しました。 

本計画は、2014 年度から 2023 年度までの１０年間の計画であり、本町の基

本理念である「生涯スポーツのまち田布施」の目標を達成するため、引き続き各

施策を推進していくことを基本としておりますが、この度、社会情勢やスポーツ

を取り巻く環境の変化等を踏まえ、基本施策や取組事業などの中間評価と計画

の見直しを行いました。 

この改定版では、これまでの３つの基本方針を継承しつつ、町民のスポーツ実

施率の更なる向上を目指し、スポーツ推進施策を計画的に努めてまいります。 

国内では 2019 年にラグビーワールドカップ、2020 年には東京オリンピック・

パラリンピック競技大会が開催され、これまで以上にスポーツへの関心が高ま

る絶好の機会が訪れます。これらのスポーツへの関心の高まりとともに、本計画

を着実かつ持続的に推進することにより、町民一人ひとりの「いつでも、どこで

も、いつまでも」スポーツに親しみ、スポーツを楽しみ、スポーツを支える活動

の実現に努めてまいります。 

終わりに、本計画の中間評価・見直しにあたり、ご審議をいただいた田布施町

スポーツ推進計画策定委員の皆様に心から感謝申し上げますとともに、今後の

スポーツの推進に全力で取り組んでまいりますので、より一層の御支援と御協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 


